

Handläggare
Eva Svedman
Telefon: 08-508 10 320

Till
Östermalms stadsdelsnämnd,
sammanträde 2013-11-25

Reviderade riktlinjer för bistånd enligt SoL och insatser enligt LSS till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 326-1319/2013

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna tjänsteutlåtandet som svar på remissen och att översända detsamma till kommunstyrelsen.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Jan Rönnberg
avdelningschef

Sammanfattning

I ärendet svarar förvaltningen på en remiss med förslag på nya riktlinjer för bistånd enligt SoL och insatser enligt LSS till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning. Förvaltningen anser att de förslagna riktlinjerna är omfattande och väl genomtänkta och att de kommer att bli ett mycket bra stöd i handläggningsförfarandet. Förvaltningen har inget att erinra. Rådet för funktionshinderfrågor anser också att riktlinjerna är omfattande och genomtänkta, men att de behöver utvecklas för de mest psykiskt sjuka, se bilaga 3.

Bakgrund

Remissen, Reviderade riktlinjer för bistånd enligt SoL och insatser enligt LSS till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning inkom till förvaltningen 9 september 2013 med en begäran om svar till senast den 1 december.

Ärendet

Under de senaste två åren har det förutom vissa lagändringar i SoL och LSS även tillkommit avgöranden från Högsta förvaltningsdomstolen som har förändrat praxis som inneburit att de nuvarande riktlinjerna kräver revidering. Riktlinjerna har även reviderats mot bakgrund i socialförsäkringsbalken (SFB). I förslaget till reviderade riktlinjer har nya lagregler och prejudikat arbetats in och riktlinjerna har anpassats till gällande praxis.

De nya lagregler som avses är främst bestämmelser i SoL och LSS om kommunens ansvar för personer som behöver socialtjänstens stöd, i föräldrabalken(FB) och SoL om barns möjlighet att få mot en av vårdnadshavarnas vilja samt om stärkt stöd och skydd för barn.

De prejudikat som avses är ffa avgöranden från Högsta Förvaltningsdomstolen (HFD) om ledsagarservice enligt LSS.

Grunderna för utbetalning av ersättning för sjuklönekostnader vid ordinarie personlig assistens sjukdom har förtydligats.

Utöver ovan nämnda förändringar (sammanfattade) har vissa förtydliganden och kompletteringar gjort i syfte att förbättra riktlinjerna utan att förändra innebörden. Se vidare socialförvaltningens tjänsteutlåtande, bilaga 1 och remissen bilaga 2.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har på sedvanligt sätt behandlats i förvaltningsgrupp och rådet för funktionshinderfrågor har getts möjlighet att lämna synpunkter på förslaget, vilket pensionärsrådet också har haft. Förvaltningens svar på remissen har sänts till landstinget för information/samråd.

Förslaget till de reviderade riktlinjerna har utarbetats i samråd med stadsledningskontorets juridiska avdelning och en arbetsgrupp med representanter från stadsdelsförvaltningarna.

Representanter från Synskadades Riksförbunds Stockholmsavdelning har framfört synpunkter maa revideringen.

Remissen har sänts till samtliga stadsdelsnämnder, utbildningsnämnden och äldrenämnden samt till stadsledningskontoret, KS pensionärsråd, KS råd för funktionshinderfrågor, DHR Stockholm och HSO Stockholm.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Östermalms stadsdelsförvaltning har tagit del av remissen som är mycket omfattande och beskrivande. Förvaltningen anser att förslagen är väl genomtänkta och att de kommer att bli ett mycket bra stöd i handlägningsförfarandet.

Bilagor

1. Socialförvaltningens tjänsteutlåtande, dnr 3.1-0617/2012
2. Remissen med förslag på reviderade riktlinjer, dnr 326-1319/1313
3. Synpunkter från rådet för funktionshinderfrågor på remissen reviderade riktlinjer, dnr 326-1319/1313